
1

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO
STRUTTURA COMPLESSA  PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Affidamento della fornitura di agende e calendari per il triennio 2020/2022. Importo 
complessivo presunto € 26.478,27 (IVA inclusa). CIG ZB32759499

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4 – comma 2 del D. Leg.vo 30/03/2001, n.165 e s.m.i.;

Visto l’art. 45 dell'Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 
19/04/2018, rubricata: “Rimodulazione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi dell'art. 3, comma 1 
bis, del D. Lgs. 30 Dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 514 del 31/10/2017” il 
quale attribuisce alla Struttura Complessa Programmazione e Gestione delle Forniture la competenza in 
materia di gestione delle procedure di acquisizione di beni e servizi;

Richiamata la deliberazione n. 353 del 02/08/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. Regione Liguria n. 
547 del 13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti”;

Dato atto che l’attuazione dell’assetto organizzativo complessivo previsto dalla sopracitata deliberazione n. 
353 del 2/8/2018 avverrà in modo graduale, al formalizzarsi dei relativi provvedimenti attuativi di 
cessazione e conferimento dei nuovi incarichi;

Premesso che con richiesta ID n. 64210361 del 9 gennaio 2019 della S.S.D. Economato e Logistica, veniva 
richiesto di procedere alla fornitura di agende e calendari per l’anno 2020 come di seguito:

Q.tà
annuale

Descrizione
Cod. ASL

1.800
AGENDE GIORNALIERE F.TO 17X24 - CM - MINIMO MISURE STANDARD 1 PAGINA 

PER GIORNO CON SABATO A 2/3 DI PAGINA E DOMENICA A 1/3 DI PAGINA -
PAGINE A RIGHE 

7532

300 AGENDE SETTIMANALI F.TO 17X24 - CM - STANDARD 22482

200
AGENDA PLANNING SETTIMANALI DA TAVOLO F/TO 42X30 A BLOCCO CON 

FOGLIO STACCABILE 
32916

200
AGENDE GIORNALIERE F.TO A4 PAGINE STACCABILI CON PAGINE PREFORATO 

21X30 - CM - CIRCA 
78366

30
AGENDE SETTIMANALI F/TO A4 CON DUE RIGHE H12 MM PER OGNI RIGA LA 

SECONDA RIGA DEVE RIPORTARE LA MEZZORA -
7646

0001209 del 16/05/2019



2

Rilevato, che la fornitura oggetto del presente provvedimento non è ricompresa né nella programmazione 
della Stazione Unica Appaltante Regionale (SUAR), né nelle convenzioni stipulate da CONSIP;

Ritenuto, atteso l’esiguo importo presunto di spesa,  di procedere all’avvio una procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 – comma 2, lettera b) – del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’acquisizione della fornitura in 
oggetto per un periodo di tre anni e, precisamente, per il triennio 2020 / 2022;

Considerato che per l’individuazione dell’operatore economico aggiudicatario, si è utilizzato il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP richiedendo offerta (RdO n.2265243 del 03/04/2019 
prot.n. 46626) ai seguenti Operatori Economici specializzati nel settore: 

 LYRECO ITALIA Srl
 DUBINI Srl
 ERREBIAN
 UGO TESI
 VISA FORNITURE
 MYO SpA
 FLEMI SERVICE Srl
 MAESTRIPIERI Srl
 LITOGRAFIA ROSSI

ai quali è stato richiesto di formulate la propria migliore offerta entro le ore 11,00 del 11/04/2019;

Visto che entro il termine stabilito, è pervenuta offerta da parte del solo Operatore Economico ERREBIAN
Via dell’Informatica, 8 POMEZIA (ROMA) che di seguito si riporta:

Q.tà
annuale

Descrizione
Prezzo cad.

annuali

1.800
AGENDE GIORNALIERE F.TO 17X24 - CM - MINIMO MISURE STANDARD 1 PAGINA 

PER GIORNO CON SABATO A 2/3 DI PAGINA E DOMENICA A 1/3 DI PAGINA - PAGINE 
A RIGHE ANNO 2020

€ 2.74

300 AGENDE SETTIMANALI F.TO 17X24 - CM - STANDARD ANNO 2020 € 1.98

200
AGENDA PLANNING SETTIMANALI DA TAVOLO F/TO 42X30 A BLOCCO CON 

FOGLIO STACCABILE ANNO 2020
€ 2.09

200
AGENDE GIORNALIERE F.TO A4 PAGINE STACCABILI CON PAGINE PREFORATO 

21X30 - CM - CIRCA ANNO 2020
€ 5.89

30
AGENDE SETTIMANALI F/TO A4 CON DUE RIGHE H12 MM PER OGNI RIGA LA 

SECONDA RIGA DEVE RIPORTARE LA MEZZORA - ANNO 2020
€ 3.75

Considerato che la lettera invito prevedeva l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e
che gli importi presentati risultano essere in linea con le attuali quotazioni di mercato;

Ritenuto di aggiudicare la fornitura di agende e calendari per il triennio 2020/2022, secondo le tipologie ed 
i quantitativi annuali di cui alla citata della S.S.D. Economato e Logistica del 9 gennaio 2019, all’operatore 
economico ERREBIAN - Via dell’Informatica, 8 POMEZIA (ROMA), per un importo di € 21.703,50 + 
IVA 22%  per un totale complessivo di € 26.478,27;

Visto il D. Lgs 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.;



3

Visto il Regolamento aziendale per l’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza comunitaria di cui alla deliberazione n.565 del 27/07/2016;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

1. Di prendere atto che la fornitura oggetto del presente provvedimento non è ricompresa nella 
programmazione della Stazione Unica Appaltante Regionale (S.U.A.R.), né nelle convenzioni stipulate da 
CONSIP;

2.  Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, la fornitura di agende e calendari per il triennio 2020-
2022, all’Operatore Economico ERREBIAN Via dell’Informatica, 8 POMEZIA (ROMA) (Cod. 
Forn.7107);

3.   Di dare atto che i costi presunti derivanti dal presente provvedimento, pari a complessivi € 26.478,27 =IVA 
compresa, hanno la seguente IMPUTAZIONE CONTABILE

Codice verifica contabile:
TIPO ANNO Conto n. Autorizzazione n. Importo (IVA inclusa)

U 2019 125.010.020 53/6 € 8.826,09
U 2020 125.010.020 € 8.826,09
U 2021 125.010.020 € 8.826,09

4.  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 101 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, viene nominato Direttore 
dell’esecuzione del contratto il Dott. Stefano Pesce, Direttore della S.S D. Economato e Logistica;

5.   Di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.S.D. Economato e Logistica per gli adempimenti di 
rispettiva competenza;

6.   Di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un documento 
generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice dell’Amministrazione 
digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L. n.3;

7.    Di dare atto che il presente provvedimento è composto da n.3 (tre) pagine;

    
IL DIRETTORE

S. C. Programmazione e Gestione delle Forniture
                          (Dott. Patrizio CALLAO)  

                     Visto per la verifica della regolarità contabile
                                                                        IL DIRETTORE S.C. BILANCIO E CONTABILITA’                                                                           

                                               (Dott. Stefano GREGO)     

PC/amp/provveditorato/Acquisti /5001-40000/morrone/agende



4


